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3-1-102452 PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER - COI- COMITE FIDUCIARIO No. 19
1364 de 2021-MINDEPORTE
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., Del 29 de marzo de 2022 Sesion Virtual
HORAINICIO 10:30 AM HORA FINALIZACION: 12:00 M
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Cargo ‘ Entidad ‘ Calidag ~ Asistenciay

Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual

Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual

Director de Recursos y
Fabian Dario Romero Moreno Herramientas del Sistema Nacional | MINDEPORTE Principal Voz pero sin voto
del Deporte

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre H Cargo Entidad Asistencia
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual

\ SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

\ Nombre Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacién Derivada FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccion de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacién Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemallzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura
Leslie Diahann Martinez Lugue Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. \Verificacion del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

B.1 Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-048-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE
FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”.

B.2 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL
SUCRE, FASE I, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION”.

B.3 Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO
VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 10:30 a.m. del dia 29 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocd a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verificd que los miembros del comité emitieron su voto a
través de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en
su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No.
3-1-102452 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-|-048-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL JOSE MARIA
CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-048-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENQS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE
FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
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PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA
PESOS ($233.507.890,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de
2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas
se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion
con estos aspectos, el MINISTERIO tendré voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacién del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar; asi:

. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
N (Segun Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
o | UNIGN TEMPORAL INSIT INCED SA.S NIT. 900.462.968-0
SITELSASAS NIT. 804.012.755-0
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA

) CONSORCIO REAL ARINCO SA.S NIT. 901.094.289-2
MORROA 2022 JASEN CONSULTORES SA.S NIT. 830.087.225-5
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS | NIT. 900.788.875-4
3 UT YARUMAL SODINSA SA. NIT. 811.033.318-0
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. RIS INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL WITHE S0,
N (Segun Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS. NIT. 890.934.041-1
TECNISUELOS SAS. NIT. 890.906.323-2

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH

CC No. 77.105.588

4 CONSORCIO TAYRONA

WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO

CC No. 80.807.980

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

CC No. 5.468.680

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE

CC No. 79.508.558

7 | CONSORCIO YARUMAL 048

5 | CONSORTID DEFORTNO JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ CCNo. 10.931.493
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ CC No. 30.669.822
ESTRUCTURAS
6 |  INTERVENTORIAS Y PERSONA JURIDICA NIT. 811.086.279-5
PROYECTOS S.A.S
SEIING SAS. BIC NIT 800.208 425-6

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

CC No. 19.172.715

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 59, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL INSIT NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
2 CONSORCIO REAL MORROA 2022 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILTADA
3 UT YARUMAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILTADA
4 CONSORCIO TAYRONA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
5 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y
6 PROYECTOS S.AS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
7 CONSORCIO YARUMAL 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecisiete (17) hasta el dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidos (2022), a las 5:00 pm, los
proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo electrénico
convocatorias_at@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibié6 documentacién de orden subsanable y observaciones, las

cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de
Contratacion No. 63, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL INSIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO REAL MORROA 2022 | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
3 UT YARUMAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADA
6 ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADA
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PROYECTOS S.A.S
7 CONSORCIO YARUMAL 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 UNION TEMPORAL INSIT** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO REAL MORROA 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 UT YARUMAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO TAYRONA* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 |ESTRUCTURAS INTERVENTORAS Y PROYECTOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO YARUMAL 048 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*CONCENTRACION PROPONENTE No. 4. CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autonomos constituidos
para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de contratos, se pudo
establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en
ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-I-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022 v,
4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracién de contratos.

*CONCENTRACION PROPONENTE No. 1 UNION TEMPORAL INSIT

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autonomos constituidos
para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracién de contratos, se pudo
establecer que el proponente la UNION TEMPORAL INSIT y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en
ejecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022. 2) PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022 y,
conforme con la decisién del Comité Fiduciario del Patrimonio Autdnomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesién del 25 de marzo
de 2022, también es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-1-036-2022; conforme a lo cual, se encontraria en
concentracion de contratos.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo Il, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —
FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o
acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de
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terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

().

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO TAYRONA y la UNION TEMPORAL INSIT, incurren
en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
1...(;’7.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes participantes del proceso, se realizé audiencia de apertura del
Sobre No. 2, Propuesta Economica, el veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidés (2022) a la 1:30 p.m. Ahora, de acuerdo con lo
anterior y el rechazo del proponente No. 1 UNION TEMPORAL INSIT., el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintids (2022), se
presentd en Comité de Contratacion No. 65 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD). EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacioén del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econdmica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON
NOVENTA CENTAVOS (3.798,90), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método
de ponderacién de la propuesta economica fue el de MENOR VALOR.

Se realiza ajuste por redondeo y correccion aritmética al valor ofertado por el proponente No. 3 UT YARUMAL., no obstante, el valor
corregido se encuentra dentro de los valores minimos y los maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el Gnico proponente habilitados, es el
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siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-1-048-2022

“« A REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL
JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial
Obtenido TOTAL
Orden Valor P N Descuentos Puntaje
segln Proponente LA acion Obtenido
N Econdmica Econdmica

Puntaje

1 CONSORCIO YARUMAL 048 $219.217.207,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL $ 220.388.000,00 99,4687583 0,0000000 994687583

ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y
3 PROYECTOS SAS $220.898.464,00 992389005 0,0000000 99,2389005
4 UT YARUMAL § 224.167.575,00 97,7916663 0,0000000 97,7916663

Observacién: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la CONSORCIO YARUMAL 048 con un puntaje|
de 100 y un valor ofertado de $219.217.207.00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiocho (28) de marzo de dos mil
veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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Fiduciaria Bogota (
BOGOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desamolo de los contratos de Fiducia Mercanti de Adminisiracién y Pagos, suscritos enre La Financien

de Desamolio Terrtodal SA - FINDETER y Fidusiaria Bogotd SA s

siguientes personas nalrales yio

Juricicas no Sensn conlratos vigentss pars los programas de ks Gerencia de Infasstiuchra de FINDETER
Equipsmienios Urbanos (Equipamienios Urbenos, Jornada Unica- Infraestructira Escolar, construccion
infraesiruchora ICBF & Infrassiruchra en Entomos Instiucionales y Culturales) y Programa de Agua para la
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FASIO ALFONSO BAYONA RAMON 463 630
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MARIA ANGELA WARTPEZ LOPEZ 0eEa2
ESTRUCTURAS NTERVENTORUAS Y PROYECTOR TRaR
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RAFAEL ENRIOLIE FONSECA CARDONA 18172718

B presente documento es informatve y se expide a solicilud de 1a FINANCIERA DE DESARROLLO
T'ERRI'TORML S.A-FINDETER, a log vurlnnco (25) dias del mes de marzo de 2022, o comesponde a

1equisics habiftantes.

m.ﬁ"jru:@%{z JARAMILLO

Coordinaor Unidsd de Gestién Findster

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocers
AUTON

vocera y administradora del PATRIMONIO

OMO FIDEICOMISO-~ ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUAMDO UMICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES
COD, 396348 Y FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS COD, 394532

IMFORMA:
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y Mo, 3-1-96532 de Secho 18 de eners de 2021, wseritos erde LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROILLO AGROPECUARICH 5.4, -
FIDLIAGRARIA 5.4, s infrma que, las parsanas Maturles y Juridicas que e relcenan g continuacion al
25 de mora de 2022, ne fienan vincubo coma beneficirics de poga y/o alguna relackéa contractual con los
FATRIMONIOS ALTONOMOS FINDETER AGLA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar, luego de realizado un ajuste
por redondeo, respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL

DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 219.217.207,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a
que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO YARUMAL 048 $233.507.890,00 | $219.217.207,00 | $219.217.207,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO YARUMAL 048, es por valor total de DOSCIENTOS DIECINUEVE
MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 219.217.207,00) M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO
El dia 28 de marzo de 2022, se llev6 a cabo el Comité Técnico No. 44 6rgano que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacién
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicaciéon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
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mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 44 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.
RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 44 en sesion
adelantada el dia 28 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-
-048-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA
CANCHA DE FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”, al proponente CONSORCIO YARUMAL
048, Representado por RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715, integrado por;
1) SEIING S.A.S. BIC., con NIT. 900.208.425-6, Representada Legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado
con cédula de ciudadania No. 80.070.003, con una participacion del 50 % y 1) RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado
con cédula de ciudadania No. 19.172.715, con una participacién del 50 %; por el valor de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES
DOSCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 219.217.207,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA),
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.2 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE,
FASE I, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-058-2022
OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENQS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL
MARISCAL SUCRE, FASE |, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION”

PRESUPUESTO ESTIMADO: CUATROCIENTOS TREINTA'Y UN MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO SETENTA PESOS
($431.801.170,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DOCE (12) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de
2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas
se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

Pagina 11 de 27



3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Findeter : BBYV. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

Financiera del Desarrollo \sset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19

e

ad Fiduciara Sesi6n Virtual del 29 de marzo de 2022

(..)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccion de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion
con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Autonomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron cuatro (04) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
Integrante 1
VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO
CC. No. 1.085.249.142
Porcentaje de participacion: 20%

Integrante 2 o
CONSORCIO LA UNION 058 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
C.C. No. 19.260.302

1 Representante . Porcentaje de participacion: 50%
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
C.C. No. 19.260.302 Integrante 3

LYD PROYECTOS.S.A.S.
NIT. 900.311.811-6
Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO
C.C. No. 79.792.527
Porcentaje de participacion: 30%
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES
C.C. No. 87.069.865
CONSORCIO ESTADIO LA UNION Integrante 1
3 Representante CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE

C.C. No. 79.508.558
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO Porcentaje de participacién 30%
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C.C. No. 10.768.196
Integrante 2

JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
C.C. No. 10.931.493
Porcentaje de participacion 30%

~ Integrante 3 )
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. No. 30.669.822

Porcentaje de participacion 40%
Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588
Porcentaje de participacion 30%

_ Integrante 2
CONSORCIO GROUP EWFC WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
Representante CC. No. 80.807.980
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Porcentaje de participacion 20%
4 C.C. No. 77.105.588
Suplente: Integrante 3 .
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO FABIO ALFONSQ BAYONA RAMON

CC. No. 5.468.680

C.C. No. 80.807.980 Porcentaje de participacion 30%

Integrante 4
CESAR AUGUSTO ALMENARES VILLARREAL
CC. No. 77.026.480

Porcentaje de participacion 20%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 59, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO LA UNION 058 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 | REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO ESTADIO LA UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO GROUP EWFC NOCUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 18 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
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informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 63, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publicé con los siguientes resultados

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO LA UNION 058 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

2 |REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 CONSORCIO ESTADIO LA UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4 CONSORCIO GROUP EWFC RECHAZADA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO LA UNION 058 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO ESTADIO LA UNION* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO GROUP EWFC** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*RECHAZO CONSORCIO ESTADIO LA UNION:

El proponente y/o sus integrantes, fueron adjudicatarios en las siguientes convocatorias: PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022, PAF-
ATMINDEPORTE-I-019-2022, PAF-ATMINDEPORTE-I-038-2022, y adjudicatario de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-041-2022,
mediante Acta de Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, en sesion
adelantada el 25 de marzo de 2022.

**RECHAZO CONSORCIO GROUP EWFC:

El proponente y/o sus integrantes, fueron adjudicatarios en las siguientes convocatorias; PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020 y PAF-
ATMINDEPORTE-I-037-2022 y adjudicatarios mediante Acta de Comité Fiduciario No. 14 de fecha 23 de marzo de 2022, de las
convocatorias PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022 y PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo Il, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —
FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Autonomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de
terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

()

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO ESTADIO LA UNION y del CONSORCIO GROUP
EWFC, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPiTULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinaciéon del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con Ia fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmi#cotizacion
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Nota 2: En caso de que dnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidés
(2022), fue TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($3.798,90); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de
MENOR VALOR.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya
oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022

"ESTUDIO PREVIO PARA CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE, FASE I, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

D " .
i Puntaje Obtenid:
Oty sggun Proponente Valor Propuesta Econémi Evaluacién Econémi s niee
Puntaje
1 CONSORCIO LA UNION 058 §407.574.770,00 100,0000000 00000000 100.0000000
2 REINEL ROLANDO ROMEROQ BENAVIDES $410.642.911,00 99,2528445 0,0000000 99,2528445

[Observacion:
INo se aplican descuentos conforme el numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES,

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO LA UNION 058 con un puntaje de 100,0000000, un valor ofertado de § 407.574.770.00 y una diferencia con el
Presupuesto Estimado de $ 24.226.400,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdémicas que forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econémica hasta las 05:00 p.m. del dia veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria y Findeter asi:
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Fiduciaria Bogotd |

FIUCIARIA BOGOTA S.A .
EN U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO e
FIOEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT B30.055.887-7 FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
INFORMA QUE: COD. 306348 ¥ FINDETER SAMN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532,
En desamclio de ko= contrip: de Fiducia MercasSl de Administrcidn y Pagos, suscriios enire La Francies INFORMA:

gz Dezardle Temitorial 5.4 — FINDETER y Fiduciarin Bogota 5.4; las siguienies personas returkes yo o B ko g los Cormiratos ds Fiducka Mercarntl Ne. 3196345 g fecho 31 o didsmbrs de 2020
canbeion rencis de e uz an desaralla 9= ks Comratos e Fiusia Mercaml Ne. 3.1 & fecna 31 o cliemies e 2

urdia: o fenes vigerées pare |as pragramzs de |2 Gerencia de busum de FROETER 96532 e frcna 18 ds sners g 2021 sscrhos emve Lt FNANCIERA DE DESARROLLD

Equgamierios Urbanes [Equpsmientss Urbaros, Jomads Urica: Infsssbuciues Excoler, consiocion — TeppnORial 5.4 FDSTER v Lo SOCEDAD FIDUCIARIA DE DESSRROLLO AGROFECUARID 54 -

aiC8F e n Enfomes Instiuc ¥ Cullursles) y Programs deAgu: pare la FIDUAGRARIA 5.4, se Informa que, las personas Motrales y Juridicas que se mlacionan a continuacian al

Prosperidnd: 24 de maro ce 2022, notienen vinculo come benedciorios de pago y/o algune relackén comtractual con los

PATRIMONIOS AUTENOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES Y FIMDETER SAN ANDRES VIVIEMDWS, en
los cuales Ficuograria 5.4, funge coma Vocera y Acminisrodora.
IHED
v AE e PROPONENTE INTERESADC INDIVDUAL © INTEGRANTE DEL INIT PERSChA,
LVZ FROVECTOS 262 M| (Sogiin Oren Acta ds Cam) NTERESADS PRURAL JURIDICA
E,RE'CEF U IATINET GORZALET FERNANDD LACHERCS [BANES TERA0E0E3
MCBMTHLEW\'B?;RFA — 1| COMSORCICHLA LNIGN 058 VERIGHICA ALELADRA SALRS CAGTRD 10652491428
|| T¥D PROVEC TOG 545 P0011811-6
ERNEETD FABMNFEREZ WALTH 2 REINEL ugﬂﬁgoﬁuo REINEL ROLAMDO ROWMERD BEMAVIDES
WILEON BNDFEE DOMNGUEL CATTEILANGD JEIRC) ENFIGIUE MRTINET GOMZALED
=
FAEND ALFONSD EATORA RAMCH 3 CO‘\SC)?E:\?.&_';TUO “
CEBAR HUGUSTD ALUENARER VILLAFREAL 7788550 [
ERNESTO FABUAN PEREZ MIGATH
Bl gresenie documents e informabvo ¢ se expide 2 sciciud de b FIMANCIERA D€ DESARROLLD 4| conscroi ezoup swre =T DRSS DOMIGHES CATEANCD
TERRITORIAL 5.4- FINDETER, & los veinficusir [24) dias del mes de marzo de 2022; ro comeszende & TERAR ALCUSTO ALWETARES VILLARREAL
cartificada de o concentmcidn pam efecios de validacion de requisiios kabiantes.

Cualquier duda o Inquissud odicienal fovor comunicaria a la Vicepresidencio Adminkstracién de Negacice o
Dicna babel Lozoda Virdescos - Jefs Administrocién oe Megocios, Yanes Santomaria Delgada - Professanal
Admanistracién de Megooos y Andrés Camile Rublano Torres - Anclista Adminisrocisn de Neglxlos alnimem
selefdnico 5802080 exmnaidn 9118, 9133 ;’9105 o via comeo slecrdnico o, G

psamamaro idusgrro gov.co y arublanoiffiduograro. gov.co.

FIDUCIARIA EOGOTA 5.A., s=tuande en su calidad de vocerg y administradora del PATRIMONID

Cardial Sahica,
AUTOHOMO FIDEICOMISD- ASISTENCIA TECHICA FINDETER
p -
s s e Am =N myry
Ao s Bl P 58 naid thdrel LOZADA ViRviEscas
Prm  REGITZ-OOMTE

Jefe Administracién de Megocios

Elokarh: Arciris Rubizne, Ravid: Yaneth Satomari.

FIDUPREVISORA 5.8 FABID ALFONSE BAYDMNA RAMON 4536505

CESAR AUGUSTD ALVENARES VILLARRERL | 77024505
D LOS PATRIMOHNIOS

EN 5U CALICAD DE YOCERA ¥ ADMINSTRADORA
AUTENOMOS:

34-6I573  PAFINDETER PAF
34-BS705  PAFINDETER 54N ANDRES Se ha igentificad Io siguiente:
34-8883  PAFINDETER CORMAGDALENA . .
ERNESTD FABLAN PEREZ MISATH: Conforma el CONSORGID MACURA, quien &5 adfusicatario del
NIT. 8300534053 ot 25732-004-2000 PAF-SEDESMINTRARAIO--I28-2000,

INFORMS CUE WISGN ENDAE DOMINGUEZ CASTIBLANCD: Conforme o GONSORCID MAGURE, quien e
- X i . L acjucicatario el contret 56732-004-2020 FAF-SEDESMINTRABAICH-028-2000.
Lns siguiertes persones naturmles o juridices, no tienen ningin contratn susmitn, en ejecucion,
i on los Patrimanias Aut indicados an precedenca: FABIO ALFONSO BAYONA RAMON: Conforma el CONSORCIC MACUISA, quien es adjudicatario del
Contratn B5722-004-1000 RAF-SEDESHINTRAR I O~-I2E-2000,

K. NIT PERSOMA
f eme) DEL JURDIA
HERNANDD LANGHERDS IBANE (o B preserée documents =5 infarative | 5= epide 8 soichuc de le FHANCERS D€ DESARROLD

TERRITORLAL 5.A. FINDETER, & kos veintitrés (23] dias del mes de maro de 2022,
1| consonmo s unidHosz VERDMICA ALEIENDRA SALAE DAETRD | 10852881428
LT PROVECTOS 545 200311

HELBERT ALFONSD SUAREZ GOMEZ
T | FECELAOLAADOROMERD | REINEL AOLANDO AOWERD SENAVDE: | S70S3EEEE COCRDINADOR MRIDICO-FIDUCLARLE LA PREVISCRAS.A.
SENAVIDES

En 5u caliciad de vocera y acministradom Patrimonia Autinoma PA FINDETER

AIRC ENRICUE MERTINEZ GONZALEY 106312939

3| comsoRoDESTADIOLA CARLDS ARTURD VERGARA NEGRETE 795085587
UGN

MARIA ANGELA MARTINEZ LOFEZ 306638229

D= ctro lacio, frente 8 |0z proponentas:

N NIT PERSOMA
i ere) DEL JuRDIEs.
ERNESTO FEBIAN FEREZ MIBATA TTa055EED
4| CONSDROOGROUP EWFG =3
CASTELENGD
Bl Luias Fesrare P . ragrat ez Fiahoet L Facranda g, . Figrazoez

Pagina 17 de 27




Findeter

Financiera del Desarrollo

BBVA

Asset Management

3-1-102452 DE 2021

PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19

Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 29 de marzo de 2022

EEVA ASSET SA
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA. FINDETER DE CERO A SIENPRE

PR mmmm&uﬂ VENDE EN LINEA -4
}FROETER CORMAGOALENA mmneraa HARING (336477,
REGIONAL smmmmm EI:'I'ER DEPORTE SAM ANDRES [3-4-

nepm'mmne -
1- 104344, FINDETER - mﬂ" |M92§| FIDEI'ET MATRIZ (3-4- 02453)

CERTIFICA:

e e decsemerolio de los
Menagement 3.4 Sociedod

1. Our HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, swumoummﬂmtummﬁ
ATWINDEPCRTE-H11-202, PAR-AT 2200 y PAF-

ente In Firancies Terriioral 5.4 — Findefer y BEVA Aumet

2 CweREING ROLAN BENAVICES, w0 de | e 121

3wl GONZALET infegraries d LA UNION acudbcstari
ATMINDEPORTE-HI25-2022, PAF-STMINDEPORTTE-HS-2022.

4. Cwe CARLOS ARTURD VERGARA el CONSORL LA
ATMINDEPORTE-HH13-2022, PAF- HI3E- 2022, PAF- {21-2002 y PAFATMINDEPORTE-ME- 2122

5 Cue VEARIS ANGELS MARTINZ LOPEZ iregeci & CONSORCIO ESTADID LA UNION e de les comocsiories PAF-
ATUINDEFORTE-H138-20122, P-4 0412027 y PEF-

£ Cue ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH y WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIELANCO son infegranies e CONSORCIO GROUP
BWFC adjudicaievio de la= comvocaioniss PAF-ATMINCEPORTE-HIGT-2002, PAF-ATMINDEPORTEH-034-2022. PAF-ATMINDEPORTES
042-2022 y PAF-ATMINDEPORTEH55-2022.

13260302-3 | HERNANDO LANCHERCES 182503023
VERDNICA ALEIANDRA SALAS
wEmas1aE P nEs29s1a2-8
SOOELLELLE YD PROYECTOS 525 SOELEE
REINELROLANDO | ooirieL ROLANDO ROMERD . REINEL ROLANDO ROMERD R
sEnaanes EENAVIDES Froesees BENAVIDES o
D S MR . R S e J——
consoRao - e -
oramen LA CARLOS ARTURD VERGARA. — CARLCE ARTUROVERGRRA | oo
5 NEGRETE NESRETE
MARIA ANGELA MARTINEZ 0SESEIIE | MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ | 308832225
consonco | EFIESTO FABIAN PEREE MSATH | 771039850 | ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH | 771850
b WILSON ANDRES DOMINGLEZ \WILSON ANDRES DOMINGUEZ
GROUF EWFC e E073E0-8 " B0eI7sE0

PRURAL
FASID ALFONSO BATONA TM6E680-6 | FASID ALFONSO BAYOMA RAMON | 34535305
CESAR AUGLETO ALMERARES | oo CESAR AUGUSTO ALMENARES | oo
VILLARREAL N VILLARREAL 2

Ls presenie Cesfificacin de Mo Concenfreciin pam la Comocaiosis No. PAF-ATMINDEPORTE-HISE-2022 = expide por soliciud de ls
FIMANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5 A FINDETER, = ko= weinfiocho (25) dins del mes de mesn del sfio dos mil veinfidas (2022).

Mestamense,
NT 5.4 SOCIEDAD FIDUCIARIA
mmmmmm

DELOS

BEVA ASSET

s Judy Casbo

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

Je acuerdo con los registros existentes en las bases de dams a cargo de la ]afatura de
de los i personas idicas /o como

iel proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-058-2022
wdelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA "REVISION A ESTUDIOS Y DISEROS ¥ LA INTERVENTORIA INTEGRAL
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, IURI’DICA ¥ TECNICA]
*ARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE, FASE I, MUNICIPIO DE LA
JNION, NARINO, LA UNION.”, al 24 de marzo de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados v/o
m ejecucidn suscritos con Findeter:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE |
" | ([segin Orden Acta de cierre) DEL INTERESADO PRURAL
HERNANDO LANCHERDS I2ANEZ 19260302-3
1| CONSORCIO LA UNION 058 VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO 10852481428
LYD PROYECTOS 545 S00311611-6
2 REINEL ROLANDO ROMERD BENAVIDES B7069865-8
JAIRD ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ 10931493-3
CONSORCIO ESTADIO LA
3 NG CARLOS ARTURD VERGARA NEGRETE 79508558-7
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ 306608229
ERNESTO FABLAN PEREZ MISATH 77105588-0
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO | 80B07980-9
4| CONSORCIO GROUP EWFC
FABIC ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
CESAR AUGUSTO ALMENARES VILLARREAL 77026480-5

Am di es infi
lel afio 2022,
77

Hor ol O
Mlélé er 7 éﬂ:_f){

/
SABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
efe de Contratacién.

tivo ¥ se expide a los veinticuatro [24) dias del mes de marzo
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9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CUATROCIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA
PESOS ($ 407.574.770,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO LA UNION 058 $431.801.170,00 $407.574.770,00 $407.574.770,00

11. COMITE TECNICO

El dia 28 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 44 6rgano que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 44 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 44 en sesion
adelantada el dia 28 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-
1-058-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO
ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE, FASE |, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION” al proponente CONSORCIO LA
UNION 058 representado por HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con la C.C. No. 19.260.302, conformado por i) VERONICA
ALEJANDRA SALAS CASTRO, identificada con CC. No. 1.085.249.142, con un porcentaje de participacion de 20%; ii) HERNANDO
LANCHEROS IBANEZ, identificado con CC. No. 19.260.302, con un porcentaje de participacion de 50% v iii) LYD PROYECTOS S.AS.,
con NIT. 900.311.811-6, representada legalmente por JORGE ANDRES PULIDO OSPINA, identificado con C.C. No. 79.792.527, con un
porcentaje de participacion de 30%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS SIETE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS ($407.574.770,00) M/CTE, incluido costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO
PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENO§ Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO
VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO™”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a
partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO OCHENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS ($
180.597.580,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas
se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacion de FINDETER. {(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacién y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion
con estos aspectos, el MINISTERIO tendréa voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron seis (06) ofertas, las cuales seran objeto de verificacién y evaluacion, asi:

CONFORMADO

No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
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CONSORCIO TAYRONA

Representantes del Consorcio

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH CC. No.
77.105.588 (principal)

WILSON ANDRES DOMINGUEZ

CASTIBLANCO CC. No. 80.807.980 (suplente)

Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588
Porcentaje de Participacion 34%

Integrante 2
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
CC. No. 80.807.980
Porcentaje de Participacion 33%

Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
CC. No. 5.468.680
Porcentaje de Participacion 33%

CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA

Representantes del Consorcio
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C. 10.768.196 (principal)
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. 30.669.822 (suplente)

Integrante 1:
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
C.C.79.508.558
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 2:
JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
C.C.10.931.493
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 3:
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. 30.669.822
Porcentaje de participacion: 40%

INPLAYCO S.A.S
NIT: 860.524.168-8
Representantes legales
GONZALO LIEVANO HOYOS C.C. No. 19.100.962 (principal)
LIEVANO ESCRUCERIA NATALIA C.C. No. 52910048 (suplente 1)
LIEVANO ESCRUCERIA DANIEL C.C. No. 1032413736 (suplente 2)

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUES
PALMAR

Representantes del consorcio
EVER JOSE PATERNINA BALETA
C.C. 92.554.203 (principal)
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787 (suplente)

Integrante 1:
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 2:
IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ
C.C.71.268.164
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 3:
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
C.C.1.102.837.708
Porcentaje de participacion: 20%

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC
NIT: 800.181.867-6
Representantes del consorcio

Pagina 21 de 27




3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Flndeter ‘q BBV CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
Financiera del Desarrollo 4

\sset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19

e

ad Fiduciara Sesi6n Virtual del 29 de marzo de 2022

ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON
C.C. 85.452.864 (principal)
MERY HELLEN PACHECO VEGA
C.C. 1.020.774.550 (suplente)
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.
NIT: 802.008.390-3
Representantes del consorcio
6. CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ
C.C. 8.533.690 (principal)
MARTA LUCIA AGUDELO NAVARRO
C.C. 32.739.783 (suplente)

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 59, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

b2 PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
1 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | CONSORCIO PARQUE PALMAR | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
DE VARELA
3 INPLAYCO S.A.S NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

CONSORCIO INTERVENTORIA CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADA

PARQUES PALMAR

5 | ITECO CONSULTORES S.A.S.BIC | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGENIEROS CIVILES

6 ESPECIALISTAS SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintitrés (23) de marzo dos mil veintidos (2022) se presentd ante el Comité de
Contratacion No. 63, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

W FROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
1 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
2 | CONSORCIO PARQUE PALMAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

DE VARELA
3 INPLAYCO S.A.S RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
CONSORCIO INTERVENTORIA

4 A RUES PALIAR cuMpLE | RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADA
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5 | ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC | RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
INGENIEROS CIVILES
6 ESPECIALISTAS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERA'[;E';E‘F%EQ'ES@IZFRM'NOS
1. CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION

2. |CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA NO INCURRE EN CONCENTRACION
3. INPLAYCO SA.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
4. | CONSORCIO 'NTPE:C’N'ITIIOR"A PARQUES NO INCURRE EN CONCENTRACION
5. ITECO CONSULTORES S.AS. BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
6. | [NGENIEROSCVILES ESPECIALISTAS NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de dos (02) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econdmica, el veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidos (2022) a las 11:00 a.m.

De ésta manera, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 65 el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje méximo de la evaluacion
seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacion, se realiza ajuste por redondeo a los valores presentados por el proponente No. 2 CONSORCIO
PARQUE PALMAR DE VARELA. El detalle de estos se encuentra en la evaluacién econdmica adjunta al presente informe.

Para los efectos de la evaluacion economica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON
NOVENTA CENTAVOS ($ 3.798,90); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método
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de ponderacién de la propuesta econémica fue el de¢ MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido ) TOTAL
Orden segin S T Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop E E E

2 CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA $175.179.663,00 98,1592253 0,0000000 98,1502253

1 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS §171.955.000,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES,
Como resuitado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 5.A.S con un puniaje de 100,0000000, un valor ofertado de § $171.955.000,00
y una diferencia con el Presupuesto Estimado de § 8.642.580.00

6. El dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidés (2022), se publicé el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los Términos de
Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

8. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo
[l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A.,
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo 1| “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER

JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.
11.De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

.convocatoria es de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA'Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00)
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.
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VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S. $ 180.597.580,00 $171.955.000,00 $171.955.000,00

12.En consecuencia, la adjudicacion al proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., es por el valor total de su oferta
econdémica sin ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

13.COMITE TECNICO.

Durante el dia 28 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 44, 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 44 del contrato interadministrativo COI-
1364 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 44 en sesion
adelantada durante el dia 28 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-I-049-2022 cuyo objeto es OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO”, al proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., identificado con NIT 802.008.390-3, representado
legalmente por CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 8.533.690, por el valor de su
oferta econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones
a que hubiere lugar.

Resultado de votacion,

NOMBRE | SENTIDODEVOTO |
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
Para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacidn derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto
el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionaré
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
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finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electrénico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesion a las 12:00 m. del dia veintinueve (29) de marzo de 2022.
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